БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ЖАЛАҺЫ ЖАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛАҒЫ ӨФӨ ЖАЛАҺЫ ЖАЛА ОКРУГЫ 141-СЕ МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ (141-СЕ МБДББУ)



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА № 141 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ Школа № 141) 450105, РБ, г. Уфа, Октябрьский р-н, ул. Набережная р. Уфы, 51/1

450105, БР, Өфө ҡ., Октябрь р-ны, Ҡариҙел й. Яр буйыурамы, 51/1

Тел./ факс: 287-14-11, E-Mail: sch141@ufanet.ru

ИНН 0276046429, ОГРН 1030204203523 ОКПО 48877296, КПП 027601001

## БОЙОРОК

ПРИКА3

« 30 » августа 2019 й.

No 216

« 30 » августа 2019 г.

О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

В целях улучшения организации режима работы МБОУ Школа № 141, защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса — обучающихся, родителей, учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Правила пользования мобильными телефонами во время учебного процесса в МБОУ Школа № 141 (Приложение №1).
- 2. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в школе в любом режиме (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы как современное средство коммуникации: осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, обмениваться информацией только во внеурочное время).
- 3. Ответственность за сохранность телефона полностью возлагается на его владельца (родителей, законных представителей владельца).
- 4. Довести приказ до сведения обучающихся на классных часах и родителей (законных представителей) на родительских собраниях под личную подпись каждого.
- 5. Юламанову М.Р., учителю информатики, разместить на школьном сайте информацию о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Гайтанову Л.Л.

Директор МБОУ Школа № 141

И.В. Бажина